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Til medlemmerne af Økonomiudvalget 
 
På mandag er der et punkt på Jeres dagsorden der lyder 'Statslig energipark Vallø'.   
 
Ordlyden er politisk manipulation. Ordlyden burde være 'Byrådet indstiller gigantisk solcelle - og 
Vindmøllepark ved Vemmedrup'. Staten er modtager af budskabet - men det er Byrådet der beslutter, om de 
vil afsende det! Det er ikke staten der ønsker en Energipark i Vallø. Det er Byrådet der ønsker en 
Energipark ved Vemmedrup. 
 
Lidt ekstra kommentarer  
 
Det undrer flere og flere borgere i Vemmedrup, at dette projekt bærer præg af at være kørt under radaren. 
Projektet er enormt - og vil berøre rigtig mange mennesker. 
 
Det er forkasteligt, at ingen Grundejer - Andelsbolig eller Borgerforeninger er blevet orienteret om projektet 
fra Rådhuset! Byrådet er talsmand for inddragelse af borgerne i store beslutninger - hvorfor er ingen af de 
demokratisk valgte instanser i Vemmedrup blevet orienteret om dette kæmpeprojekt? 
 
Det fremgår af indstillingen til Jeres møde på mandag, at der dybest set kun skal tages stilling til 
Energiparken øst for Vemmedrup. Politisk har der været flere projekter i spil - men tilsyneladende har 
forvaltningen besluttet, at fravælge andre projekter uden at inddrage politikerne. Med mindre det naturligvis 
fremgår af referaterne fra Teknik/Ejendom alternativt  Klima/Plan - hvor det politisk er besluttet, at kun 
Vemmedrup projektet er i spil. 
 
Jeg vil på den baggrund anmode om aktindsigt i politiske beslutninger om Energiparken. Hvis jeg har 
overset, hvor man politisk har indstillet at kun Vemmedrup er aktuel (udpeg referatet) fravælger jeg 
aktindsigten  
 
Jeg har forstået, at Økonomiudvalgets beslutning ikke skal vedtages af Byrådet. Det er muligt det er lovligt - 
men moralsk er det forkasteligt. Hvis Køge Byråd mener, at Vemmedrup skal belastes af en energipark er 
det rimeligt at alle de folkevalgte i Byrådet skriver under. Alternativt siger 'Nej'. Det forpligtiger at være 
folkevalgt! 
 
Og sidst men ikke mindst. Hvorfor har Byrådet ikke indkaldt til et Borgermøde før de overdrager sagen til 
Staten? Hvis ikke man skal indkalde til et borgermøde i Vemmedrup i denne sag- hvornår skal man så? 
 
Indstilling 
 
Med baggrund i ovenstående anbefales, at Økonomiudvalget på mandag udskyder beslutningen, afklarer 
udestående spørgsmål og indkalder til et Borgermøde. 
 
De tre kopimodtagere af denne mail er formænd for Grundejerforeningerne Bakkely, Bækhøjen og 
Yderholm Ejerlav. Formændene står bag denne fælles skrivelse. Disse foreninger omfatter ca. 80% af 
borgerne i Vemmedrup - og er samtidig de foreninger der geografisk er tættest på Arealet. 
 
Med venlig hilsen 
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